Produto
Agulha para caneta de insulina
Cadastro / Registro M.S.
81840549003
Indicação de Uso
Dispositivo médico, classe II, estéril, descartável, de uso único e fácil manipulação, especialmente projetado para
acoplar as diversas marcas de caneta aplicadora de medicamentos, através da ponta dupla e sistema de rosca
universal, padrão ISO 11608-2. Elaborada em aço inox grau médico, possui duas extremidades, sendo uma para a
perfuração do recipiente (flaconete) e extração do medicamento, e a outra, com ponta trifacetada, e extensão
lubrificada, para penetrar a epiderme, alcançando o tecido subcutâneo. Elaborada em diversos tamanhos
(diâmetros x comprimentos), adequados à administração subcutânea em pacientes adultos ou pediátricos.
Uso único - descartável - Látex free - Esterilizada em óxido de Etileno
Modelos cadastrados
Código mm Gauge x mm
IPN-34-3,5 0.18mm×3,5mm 34G×3,5mm
IPN-34-4 0.18mm×4mm 34G×4mm
IPN-34-5 0.18mm×5mm 34G×5mm
IPN-33-4 0.20mm×4mm 33G×4mm
IPN-33-5 0.20mm×5mm 33G×5mm
IPN-33-6 0.20mm×6mm 33G×6mm
IPN-32-4 0.23mm×4mm 32G×4mm
IPN-32-5 0.23mm×5mm 32G×5mm
IPN-32-6 0.23mm×6mm 32G×6mm
IPN-32-8 0.23mm×8mm 32G×8mm
IPN-31-4 0.25mm×4mm 31G×4mm
IPN-31-5 0.25mm×5mm 31G×5mm
IPN-31-6 0.25mm×6mm 31G×6mm
Código mm Gauge x mm
IPN-31-8 0.25mm×8mm 31G×8mm
IPN-31-10 0.25mm×10mm 31G×10mm
IPN-31-12 0.25mm×12mm 31G×12mm
IPN-30-5 0.30mm×5mm 30G×5mm
IPN-30-6 0.30mm×6mm 30G×6mm
IPN-30-8 0.30mm×8mm 30G×8mm
IPN-30-10 0.30mm×10mm 30G×10mm
IPN-30-12 0.30mm×12mm 30G×12mm
IPN-29-6 0.33mm×6mm 29G×6mm
IPN-29-8 0.33mm×8mm 29G×8mm
IPN-29-10 0.33mm×10mm 29G×10mm
IPN-29-12. 0.33mm×12mm 29G×12mm
u Retire o lacre de segurança do produto, puxando-o para cima;
v
Utilizando um swab de álcool, faça a antissepsia da tampa perfurante do medicamento na caneta aplicadora, e em
linha reta, conecte-a a base giratória da agulha, rosqueie até travar;